
REGISZTRÁCIÓS DÖNTNÖK DÖNTÉSE 

 

a keve.hu domain tárgyában indult eljárásban 

 

A Keve Kozmetikai Korlátolt Felelősségű Társaság (székhely: 1121 Budapest, Hunyad lejtő 28.) 
Kérelmező által Természetes személy Kérelmezett ellen a keve.hu domain név tárgyában indított 
Regisztrációs Döntnöki eljárásban Regisztrációs Döntök (továbbiakban: „Döntnök”) meghozta az alábbi  

 

Döntést 

 

A Döntnök a Keve Kozmetikai Kft. Kérelmező keve.hu domain név tárgyában előterjesztett kérelmét 
nem találta alaposnak találta, ezért a kérelmet elutasítja. 

 

Indokolás 

I. Kérelem 

Kérelmező kérelmében előadta, hogy a Keve Kozmetikai Kft. termékek fejlesztésével, gyártásával és 
kereskedelmével foglalkozik. 

Kérelmező előadta továbbá, hogy a termékek értékesítését a Keve márkanév alatt folytatják. 

Kérelmező kérelmében kifejtette, hogy kiemeleten fontos számukra a keve.hu domain használata, 
mely tudomásuk szerint hosszú évek óta használaton kívül van. 

Kérelmező előadta továbbá, hogy a kérelmezett domain név tárgyában a Regisztrátort és a 
Kérelmezettet megkeresték, azonban megkereséseik eredménytelenek maradtak, így jelen eljárás 
útján kérik az átruházási kérelmük Regisztráció Döntnök általi elbírálását. 

Kérelmező egyszemélyes döntnöki eljárást kért. 

Kérelmező a domain név átruházását kérte. 

Kérelmező kérelméhez mellékleteket nem csatolt. 

 

II. Kérelmezett érdemi védekezése 

A Kérelmezett védekezésében előadta, hogy a kérelmezett domain nevet 2000. tavaszán jegyeztette 
be a keresztnevét felhasználva.  

Kérelmezett kifejtette, hogy a domain név bejegyzésekor a Keve keresztnév még ritka volt 
Magyarországon. Ekörben előadta azt is, hogy a Budapesti Műszaki Egyetem tanulói közül ő volt az 
egyetlen Keve, illetve, hogy keresztneve a távoli ismeretségi körében is egyedi azonosítója.  

 



Védekezésében hivatkozott arra is, hogy a domain nevet, illetve keve@keve.hu, mint elsődleges 
magánlevelezési címét folyamatosan üzemelteti. 

 

Megjegyezte azt is, hogy Kérelmezett állításával ellentétben a Kérelmezett megkeresését felé sem a 
keve@keve.hu, sem az info@keve.hu, sem a postmaster@keve.hu e-mail címen nem intézett. 

Kérelmezett leszögezte, hogy Kérelmező tévesen állítja azt, hogy a domain használaton kívül van, 
tekintettel arra, hogy azt az elmúlt 20 évben folyamatosan használta. Kérelmezett kifejtette, hogy a 
domaint nem csak webes böngészésre lehet használni, továbbá, hogy a keve.hu domain alatt korábban 
működött weboldal, azonban azt, mint állítása szerint felesleges támadási felületet 2016-ban 
megszüntette. 

Kérelmezett védekezésében kiemelte, hogy a Kérelmező védekezésének benyújtásakor, a cégjegyzék 
tanúsága alapján mindösszesen 14 napja létező jogi személy. 

Kérelmezett kifejtette, hogy a domain nevet a magyar jogszabályok alapján 2000-ben szerezte meg a 
keresztneve, mint közismert elnevezése alapján magánhasználatra, azzal kapcsolatban sem 
továbbértékesítési, sem megtévesztési szándéka nincsen. 

Kérelmezett a Kérelmező kérelmének elutasítását kérte. 

Kérelmezett érdemi védekezéséhez mellékletet nem csatolt. 

 

III. Kérelmező észrevétele a Kérelmezett érdemi védekezésére 

Kérelmező észrevételében kifejtette, hogy a Keve Kozmetikai Kft. a Keve logóval ellátott, kiszerelt 
késztermékek kereskedelmi forgalmazását végzi és ezen termékek internetes kereskedelmére jött 
létre.  

Kérelmező előadta, hogy a Keve termékcsalád webes értékesítésének alapvető feltétel a keve.hu 
domain Kérelmező birtokába kerülése. 

Kérelmező kifejtette továbbá, hogy a Kérelmező, valamint a mögötte álló márka üzleti érdeke előrébb 
való a magánszemély hasznosítási céljánál, különösen arra való tekintettel, hogy a kérelmezett domain 
hosszú évek óta használaton kívül van. 

Kérelmező a kifejtettekre tekintettel ismét kérte a domain részére történő átruházását. 

 

IV. Döntés indokolása 

A Regisztrációs Döntnök Eljárási Szabályzata (a továbbiakban: RDSZ.) 27. pontja alapján a Regisztrációs 
Döntnök a Kérelmező és Kérelmezett írásbeli előterjesztései, az Interneten található és nyilvánosan 
elérhető, valamint a Nyilvántartó által vezetett nyilvántartásban szereplő adatok és az RDSZ. szabályai 
alapján hozta meg döntését.  

Az RDSZ. 29. pontja szerint „[a] Regisztrációs Döntnök a domain név visszavonását vagy a Kérelmező 
javára történő átruházását rendeli el, amennyiben a domain név azonos egy olyan névvel vagy 
megtévesztően hasonlít egy olyan névhez, amely a Kérelmező javára valamely hatályos magyar vagy 
közösségi jog által védett név, vagy amelynek használatára a Kérelmező valamely magyar vagy 
közösségi jogszabály alapján jogosult, és amennyiben:  



a) a Kérelmezett a domain nevet anélkül igényelte, hogy a névhez joga vagy jogos érdeke fűződne; vagy 

b) Kérelmezett a nevet rosszhiszeműen igényelte vagy annak felhasználása rosszhiszeműen történik.” 

 

1. Kérelmező névhasználati joga 

a. Cégnév 

A Regisztrációs Döntnöki Tanács a Szabályzat 29. pontjában foglaltak alapján valamennyi eljárásban 
először is azt vizsgálja, hogy a kérelmezett domain név a Kérelmező javára valamely magyar vagy 
közösségi jogszabály alapján védett név-e, vagy hogy az adott név használatára a Kérelmező jogosult-
e valamely jogszabály alapján (az adott körben kizárólagos jelleggel).  

Kérelmező névhasználati jogát a cégnevére alapozza, a cég vezérszavát pedig kereskedelmi névként is 
használja. Kérelmező vezérszava a „Keve”, mellyel a domain név teljes egészében megegyezik. A 
Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény (a továbbiakban: Ptk.) 3:1. § (1) bekezdése a jogi 
személyek jogképességét rögzíti, ugyanezen szakasz (3) bekezdése pedig kimondja, hogy a jogi személy 
személyhez fűződő jogaira a személyiségi jogokra vonatkozó szabályokat kell alkalmazni. Ennek 
értelmében a jogi személyeket is megilleti a Ptk. 2:43. § f) pontja alapján védett névviseléshez való jog. 
Minden személyt a saját nevéhez való kizárólagos jog illeti meg, ezért másokat annak jogtalan 
használatából kirekeszthet.  

A Döntnök a kérelemben előadottak, valamint a nyilvánosan, bárki számára elérhető cégkivonat 
ellenőrzése után megállapította, hogy a Kérelmezőnek névhasználati joga áll fenn a domain név 
vonatkozásában.  

 

2. Kérelmezett névhasználati joga, jogos érdeke és rosszhiszeműségének hiánya 

a. Kérelmezett névhasználati joga 

Döntnök megállapítja, hogy a Kérelmezett keresztneve megegyezik a kérelmezett domain névvel, 
melyet kérelmében és észrevételében Kérelmező sem vont kétségbe. 

Döntnök a Kérelmezett a személyneve (keresztneve) és a Ptk. 2:43. § és 2:49. § szakaszai alapján 
megállapítja, hogy a Kérelmező névhasználati joga a kérelmezett domain név vonatkozásában fennáll. 

 

b. Kérelmezett jogos érdeke  

Kérelmezett levelezésre használja a domain nevet, mely nem ellentétes a domainregisztrációs 
szabályzattal. 

Tekintettel arra, hogy a névhasználati jog alapján mind a Kérelmező, mind a Kérelmezett jogszerűen 
használhatná a domaint, a „first – come, first served” elve alapján érvényesül, mely alapján a domain 
nevek esetében annak az igénye teljesül, aki elsőként nyújtotta be azt.  

 

A Tanácsadó Testület Magánszemélyek névkizárólagosságához fűződő jogai érvényesülésének 
biztosításáról szóló 9/2000. (VIII. 23.) Elvi Állásfoglalása kimondja, hogy „Jogszerű névazonosság 
esetében a név domain névkénti delegációja és regisztrációja vonatkozásában az elsőbbségi elv 



érvényesül: az azonos névhasználati joggal rendelkezők közül a névre azt tarthat először igényt, aki azt 
- a Szabályzat előírásainak megfelelően - korábban igényelte.” 

Kérelmezett 2000. óta jogos használója a kérelmezett domainnek, míg Kérelmező csak 2020.10.12. 
napja óta létező jogi személy, így a fentieknek megfelelően Kérelmező később bejegyzett cégének a 
neve nem nyújt alapot a domain nevet 2000. óta jogosan használó Kérelmezettől történő domain-
átruházáshoz. Ezenfelül azon érvelés, hogy a cég jobban tudná hasznosítani a domain nevet üzleti 
szempontból irreleváns jelen ügyben. 

 

c. Kérelmezett rosszhiszeműségének hiánya 

A Kérelmezett rosszhiszeműségét vizsgálva a Döntnök az alábbiakra jutott: 

Kérelmezettnek mind a névhasználati joga, mind a jogos érdeke fennáll a domain név használatával 
kapcsolatban, annak használatához tehát joga és jogos érdeke is van. A domain név levelezésre történő 
felhasználása önmagában nem alapozhat meg rosszhiszemű névhasználatot, különös tekintettel arra, 
hogy a Kérelmezett javára is megállapítható a névhasználati jog. 

 

Az RDSZ. 31. pontja, valamint a fent előadottakra figyelemmel a domain név használatával 
kapcsolatban Kérelmezett terhére rosszhiszeműség nem állapítható meg. 

 

A fentiek alapján a Regisztrációs Döntnök a rendelkező részben foglaltak szerint döntött: az eljárási 
szabályzat 28. pontja alapján a kérelmet, annak alaptalansága okán elutasítja. 

 

A Regisztrációs Döntnök a jelen döntést azzal küldi meg a Kérelmezőnek, a Kérelmezettnek, és a 
Nyilvántartónak, hogy a Nyilvántartó törölje a kérelmezett domain névhez rögzített átruházási 
korlátozást. 
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Dr. Mayer Erika 

Döntnök 


